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    GENERALFORSAMLING  2007 

 

Formandsberetning 

Den nyvalgte styrelse holdt sit første møde i februar 2006 på baggrund af 
den ekstraordinære generalforsamling. Styrelsen konstituerede sig med 
fire medlemmer og én suppleant. SIPs regnskab for 2005 blev godkendt.  
 
Styrelsen har profileret SIP ved flere lejligheder. SIPs formand  blev 
indbudt til at deltage som DPs repræsentant i en arbejdsgruppe, der 
udarbejdede et notat til brug for Folketingets Indfødsretsudvalg.  
SIPs styrelse har banet vejen for, at samarbejdet med det nu nedlagte 
Beskæftigelsesudvalg skulle fortsættes med Løn & Stillingsstruktur-
udvalget. En arbejdsgruppe blev oprettet mellem L&S og SIP vedrørende 
en undersøgelse af beskæftigelses-situationen for psykologer af anden 
sproglig og kulturel baggrund.   
 
I løbet af året har styrelsen gennem 3 nyhedsbreve bl.a. orienteret 
medlemmerne om såvel kommende som gennemførte arrangementer.  
 
Derudover er SIPs hjemmeside blev ajourført og omorganiseret. Vi vil 
takke Jens Jakob Prasse for sin indsats, mens han var SIPs web-
redaktør. SIPs ny web-redaktør er Tatiana Jessen. 

 
Medlemstal og nye medlemmer 
Medlemsantallet har været jævn sammenlignet med året før. I januar 2007 
består SIP af 62 medlemmer.  
 
Der er udarbejdet en medlemsliste med post og e-mailadresser til 
rådighed for medlemmerne. Der foreligger flere kopier af SIPs 
medlemsliste til jer, der er kommet i dag til GF 2007. Styrelsen har i år 
benyttet sig flittigt af elektronisk mail til medlemmer.  
 
SIPs styrelse har udarbejdet en ny folder med en medlemskampagne for 
øje. SIP er klar over, at i andre enheder erfares et dalende medlemstal. 
Den nye folder kan også være med til at gøre opmærksom på SIP ved 
flere af de arrangementer, som SIPs medlemmer deltager i eller 
arrangerer.  
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Det psykologiske faglige 
 

For at sikre en kvalitetsbevidst kvalificering af kollegaer, har styrelses-
arbejdet koncentreret sig om at etablere et gennemgående samarbejde 
med diverse udvalg i DP, og dette har båret positive resultater.  

 
a) Samarbejde mellem SIP og kursusudvalget (Vibeke Søndergaard) 
b) Samarbejde med specialistuddannelsesudvalget (Ib Andersen) 
 
Ad. a) Samarbejdet med kursusudvalget. 
Har aftalt, at SIP i sommeren 2007 står for to meritgivende kurser under 
modulet ”transkulturel psykologi”, der dækker 12 timer. 

 
• Migration og integration – kulturelle kundskaber, 

almenmenneskelige overvejelser og interkulturel kompetence 
                    Tatiana Jessen                                          6 timer 
 

• Tolkning i psykologfaglige opgaver  
            Ala Elczweska                        6 timer 
 
Ad. b) Samarbejde med specialistuddannelsesudvalget. 
I samtale med Ib Andersen, som er formand for Specialistuddannelses-
udvalget, fik SIP en orientering om, at Specialistuddannelsespjecen ikke 
bliver ændret. Til gengæld er det aftalt, at SIP bliver inddraget i at 
kvalificere kommende kurser, der har at gøre med det transkulturelle 
modul. Desuden kan SIP blive initiativtager til andre relevante kurser, der 
ikke dækkes af det transkulturelle modul samt yde konsulentbistand  i 
sager om godkendelse af meriter til kurser fra en tredje part. SIPs nye 
rolle i relation til specialistuddannelserne giver mulighed for at arrangere 
og tilbyde meritgivende kurser af relevans for psykologer, der arbejder 
indenfor migrationsfeltet.  
 
Styrelsen har arrangeret 5 aktiviteter 2006-2007. En filmaften med Birthe 
Nielsen, et kursus med Marina Testa, der måtte aflyses på grund af 
manglende tilmeldinger, en workshop om tests med deltagelse af Tytte 
Hetmar, Liselotte Grunbaum, AnneMarie Law og et kursus med Faezeh 
Zand. I forbindelse med GF holdt Alvaro Viancos et kursus om 
familiebehandling. 
 
I korrespondance med SIP-medlemmer såvel som andre psykologer, har 
jeg fået meldinger om, at de kurser, som SIP arrangerer, skulle repliceres 
i Jylland, f.eks. i Århus. Fordi vi i styrelsen ikke har haft mandskab til det, 
giver jeg denne interesse videre til den kommende styrelse. Måske vil 
dannelse af netværker spredt på regioner af psykologer, der arbejder 
med samme problemstillinger, kunne være en opstart til at arrangere 
aktiviteter Øst for Storebælt. 
 
SIPs styrelse har også taget initiativ til at fremlægge et kursusprogram, 
der omfatter grundlæggende såvel som nichetemaer. (Se pkt. 
indkommende forslag). 
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Det fagpolitiske aspekt 
 
a) Den tidligere arbejdsgruppe i DP vedr. psykologiske erklæringer er 

opløst. Beklageligvis lød tilbagemeldingen fra Justits- og 
Integrationsministeriet i december 2005, at psykologerne ikke 
nødvendigvis skulle inddrages i asylsager af humanitær karakter, 
medmindre en læge eller psykiater rekvirerede en psykologerklæring. 
Opgaven gik til læger og psykiatere. 

 
b) Ved DPs generalforsamling i marts 2006 rejste SIP og Vibeke 

Søndergaard fra DPs bestyrelse igen spørgsmål om en resolution, der 
kunne implementeres i konkrete handlinger. Følgende resolution blev 
vedtaget: 

 
”Fortsætte samarbejdet mellem Beskæftigelsesudvalget og SIP 
vedrørende undersøgelse af ledighedssituationen for blandt andet 
psykologer af anden sproglig og kulturel baggrund end dansk efter 
samarbejdsaftale mellem Beskæftigelsesudvalget og SIP af juni 2005.” 
(jf. P-Nyt nr.12 s.42). 

 
En arbejdsgruppe blev oprettet med Vibeke Søndergaard, Niels Kjeldsen og 
SIPs formand med henblik på:  

• At skrive en artikel til Psykolog Nyt med en appel til psykologer af 
ASK (jf. P-Nyt nr.17 s.20). 

• Gennem et spørgeskema at undersøge henholdsvis beskæftigelses- 
og ledighedssituationen for psykologer af anden sproglig og kulturel 
baggrund end dansk samt formidle resultaterne. 

  
Fordi Beskæftigelsesudvalget blev nedlagt, og dens funktioner flyttet over til 
Løn & Stillingsstrukturudvalget, blev denne opgave placeret hos L&S. I den 
nærmeste fremtid bliver en arbejdsgruppe oprettet. Denne vil bestå af Niels 
Kjeldsen og Tatiana Jessen for Løn & Stillingsstrukturudvalget samt en 
repræsentant fra SIPs nye styrelse. 
 
c) Samarbejde med Professionsudvalget om kvalitetssikring i anvendelse af 

tests. Der er holdt et møde, hvis oplæg SIP har benyttet sig af for at 
planlægge de to workshops om anvendelse af tests med 
migrantmindretal. 

 
d)  Samarbejde med Specialistuddannelses- og kursusudvalget om at  
     kvalificere kurser hørende til det tværgående modul om transkulturel  
     psykologi, samt at tilvirke indholdet af øvrige kurser som modulet ikke 
     dækker. 
 
e) SIP har markeret sig med en artikel (jf. P-Nyt nr.13 s.34) i   
    debatten om de udviste asylsøgende familier med børn, der har    
    opholdt sig på danske asylcentre i 3 – 8 år. SIP har også støttet  
    underskriftindsamlingen Amnesti-nu, for ligeledes at gøre opmærksom 
    på de udvistes håbløse situation, og for at værne om børnenes tarv og  
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    trivsel. 
  SIP har også appelleret til DPs formand om, at DP også støtter   
  denne kampagne og afprøver DPs ny formålsformulering: 
 
§ 2, litra d. At arbejde for at skabe vækst og udvikling gennem psykisk 
velfærd og trivsel. (jf. P-Nyt nr.12 s. 26). 
 
   DPs bestyrelse valgte at markere DPs holdning med et psykologfagligt    
   arrangement. 

 
e) SIP har deltaget i Formandskollegiet, hvor Lisa Khana deltog på vegne af 

SIPs styrelse. 
 

 
Anbefaling om fortsat samarbejde med: 

• Arbejdsgruppen vedrørende undersøgelse om beskæftigelses-situationen 
for psykologer af anden sproglig og kulturel baggrund i samarbejde med 
L&S. 

• Professionsudvalget vedrørende kvalitetssikring i anvendelse af tests. 
• Specialistuddannelsesudvalget og kursusudvalget. 

 
Tatiana Jessen 
SIPs Formand     D. 3. februar 2007      
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